



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Lidia Rogas

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
lrogas@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 19 marca 2024 r.

Pan Dariusz Smoliński
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.1112.2024.SS

Dotyczy: interpelacji numer 5786

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację numer 5786 informuję, iż kierując się troską o szczecińskie rodziny w dniu 16 lipca 2012 r. Rada Miasta Szczecin podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie miasta programu SZCZECIN PRZYJAZNY RODZINIE (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2012 r. poz. 1852, z 2012 r. poz. 1852, z 2013 r. poz. 179, z 2013 r. poz. 2860, z 2014 r. poz. 391, z 2015 r. poz. 3145). Celem tego działania jest stworzenie w Szczecinie dobrego klimatu dla rodzin i przyjaznej przestrzeni do ich życia, w tym umożliwienie korzystania z różnych form preferencji, ulg i udogodnień, zwiększenie dostępności dla rodzin i ich członków, do różnego rodzaju dóbr m.in. kultury, wypoczynku, sportu, rekreacji, turystyki, oświaty oferowanych przez jednostki organizacyjne Gminy Miasto Szczecin, miejskie instytucje kultury oraz do towarów i usług oferowanych przez inne instytucje i podmioty biorące udział w Programie. Aktualny katalog Partnerów i ofert dostępny jest na stronie www.przyjaznyrodzinie.szczecin.pl

Dodatkowo informuję, że w 2020 r. Gmina Miasto Szczecin powołała nowe przyjazne rodzinie miejsce na mapie Szczecina – CENTRUM INICJATYW RODZINNYCH (CIR), wchodzącego w struktury organizacyjne Szczecińskiego Centrum Świadczeń. Zadaniem Centrum Inicjatyw Rodzinnych jest: inicjowanie, rozpowszechnianie oraz wzmacnianie miejskiej oferty wsparcia dla rodzin we współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi. Więcej informacji można uzyskać w siedzibie CIR przy Al. Wojska Polskiego 51 lub pod nr tel.: 570 780 040; 914 427 119.

Ponadto, 26 czerwca 2018 r. Rada Miasta Szczecin wprowadziła na terenie gminy świadczenie pieniężne w postaci „BONU OPIEKUŃCZEGO: WIELORACZKI” (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 3501). Bon jest świadczeniem pieniężnym wysokości 5 000,00 zł na każde urodzone dziecko, wypłacanym opiekunowi (matka, ojciec, opiekun faktyczny, opiekun prawny) niezależnie od sytuacji dochodowej po spełnieniu określonych warunków. Wszelkie niezbędne informacje oraz wymagane dokumenty dostępne są na stronie www.eurzad.szczecin.pl w zakładce procedury wg spraw Bon opiekuńczy: Wieloraczki.

W zakresie wsparcia finansowego Rodzin w pokryciu kosztów opłat za przedszkole i/lub żłobek w ramach programu Szczecin Przyjazny Rodzinie, posiadaczom Szczecińskiej

Karty Rodzinnej na drugie i kolejne dziecko korzystające ze żłobka lub przedszkola miejskiego prowadzonego przez Gminę Miasto Szczecin przysługuje ulga w wysokości:

1. 50% za drugie dziecko korzystające ze żłobka lub przedszkola,
2. 75% za trzecie dziecko korzystające ze żłobka lub przedszkola,
3. 100% za czwarte dziecko i każde kolejne dziecko korzystające ze żłobka lub przedszkola.

Za pierwsze dziecko (najstarsze) odpłatność wynosi 100%, za drugie dziecko w rodzinie (młodsze) odpłatność wynosi 50%, za trzecie dziecko (najmłodsze) odpłatność wynosi 25%, a za czwarte i kolejne dzieci opłaty nie pobiera się. W przypadku dzieci uczęszczających do oddziałów przedszkolnych usytuowanych w szkołach podstawowych (z wyłączeniem klas zerowych) ulgi również obowiązują.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą NR XLI/1193/18 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 maja 2018 r. zmienioną uchwałą NR XLIX/1347/23 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Miasto Szczecin przedszkoli publicznych, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego usługi świadczone przez przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Szczecin w zakresie nauczania, wychowania i opieki są zapewniane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-14.00. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, pobierane są opłaty w wysokości 1,30 zł za godzinę przekraczającą czas bezpłatnego świadczenia usług w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Szczecin. Od września 2023 roku opłata za pobyt dziecka w przedszkolu wzrosła o 0.30 gr., w stosunku do lat ubiegłych. Przyczyną zmiany stawki było obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Zgodnie z zapisami cyt. uchwały Rady Miasta Szczecin, dzieci 6 letnie są zwolnione z opłaty za pobyt w przedszkolu publicznym od nowego roku szkolnego w roku, w którym dziecko kończy 6 lat. Dla przykładu: dziecko, które w marcu 2024 r. ukończy 6 lat, zostanie zwolnione z opłaty dopiero od 1 września 2024 r. – z początkiem roku szkolnego 2024/2025.

Odnosząc się do pytania o plany lub perspektywy na przyszłość dotyczące reformy systemu opłat za przedszkole informuję, iż Resort Edukacji podał do wiadomości publicznej informacje o zmianach dotyczących opłat za przedszkole. Ogłoszono, że wskaźnik waloryzacji wynosi 1,144, w efekcie od 1 września 2024 roku maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, po waloryzacji wynosić będzie 1,44 zł. Oznacza to, że przedszkole od 1 września br. będzie mogło pobierać od rodziców opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ustalony czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki (nie krótszy niż 5 godzin dziennie), nie więcej niż 1,44 zł za każdą następną godzinę. Opłaty za przedszkole mogą więc wzrosnąć. Ostateczna decyzja w tej sprawie należy do samorządu. Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych w przypadku publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów określa rada gminy. Rada gminy może też określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Lidia Pręgaj